## **Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia**

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis  
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium  
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quovis anni tempore habendarum  
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed  
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

**Drexel, Jeremias**

**Antverpiæ, 1643**

Sect. VII. Præceptio septima & ultima.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](#)

eat; sic omnis ad te conversus, & a te respectus impossibile est ut intereat.

## §. VI. Tres aliae preceptiones,

**4.** Amor puritatis & Virginitatis. Hanc preceptionem priori ritè ac ordine connectimus. Chri-

stus de cruce Matrem Virginem, Joanni virginis commendavit. Nemo speret filium se permanaturum hujus Matri, nisi ipse permaneat amator & cultor pueritatis.

**Veler. lib. 7.** **cap. 7.** Pulchra est haec Virgo ut luna, immo pulchrior quam luna, & macula non est in illa, nec amare potest libidinum foribus inacutatos. Q. Metellus, Valerius teste, Urbanus Praetor Vettilio juveni, quod vita impuram agerer, bonorum possessionem secundum restamenti tabulas non dedit, ne aut mores illius approbaret, qui fortunas suas in statulum contaminatum proiecera.

**Lascivo B.** Maria non faciat. Lascivitatem jure negant, nil profecto hereditatis sperret à Virginum Virgine, qui præmortui pudoris homo & puritatis olor libidine vitam inquinat. Impuros odit & arcit haec Virgo. Casta placent superis. Hinc

**Ægidius Francisci** Affiliatus tertius aëlaea illud ore sibi versabat: *Quid nos Deo magis commendat, eis, charos reddit, nisi illa mentis castitas, quæ sensus omnes custodit?*

Egiliet hic cujusque conscientia, & sibi ipsa occinat Pauli num illud: *Caro & sanguis regnum Dei possidere non possunt. Qui seminat in carne sua de carne & metet corruptionem. Secundum carnem vivere, est morti.*

**V.** *Animus ad Christi calicem bibendum promptus.* He-

breus Rex David quam capax poculum felle plurimo mitum latet ebit? Animis et ceteris sine regno Rex fuit, in perpetuo mortis metu, inter affidias Sau-

his infidias silvam è silva, montem è monte, specum è specum mutans, famem & siti tolerans. Regno demum

poritus quantis bellorum turbis, calamitatibus quantis exercitatus est. Ammon filius domum regiam incitans, virtutum forori obtulit, Ammonem Absalon super mensam jugulavit, parentem David solio pulsum ingenti exercitu infecatus ad querum capillis inhaesentes tribus lanceis confusus periret. Non defuit famæ horren-

da, que triennium occupavit. Hanc secuta est pestis non adeò diurna, sed nocturna leva, que triduo leptuaginta milia hominum extinxit. Ita clades cladem exceptit. Sed istas tunc alias armatas poculum salutis nomi-

nans, *Calicem salutis accipiam*, inquit, & nonen Domini in vocabo. Hanc felle spinantem pateram accepit animo alacri, & impiger hauit. Animus erexit, alacer, promptus, Deoque fidens omnia triumphant malam. Inter pugiles olim jaetabatur notum illud: Jam pene vicit, qui gladium animosè strinxit. Animo frangit, est velle vincit.

Ah quæ animo frustra reluctante calicem saluberrimum avertamus! Augustinus ad bibendum & patientium efficacissime animans, *Fili, ait, si sub tuis afflictionibus plores, pie plora, nam quod patitur, medicina est, non pena.*

**Psal. 115.** **Ps. 4.** *Noli attendere, quam panam habeas in mundo, sed quem locum in testamento. Merum aurum, non verba.* Augustini monitum Juditha vidua cœlesti oratione confirmans,

*Quomodo, inquit, pater noster Abraham tentatus est, & per multas tribulationes probatus, Dei amicus effectus est. Sie Iacob, sic Moyses, & omnes qui placherunt Deo, per mul-*

*tas tribulationes transferant fideles. Illi autem qui tentationes non suscepserunt cum timore Domini, & impatientiam suam, & improperium murmuracionis sua contra Deum protulerunt, exterminantur ab exterminatore: quemadmodum*

*latronum alter, qui calicem quidem amari simum habebit, sed bibit in ipsis, & ideò cum salutis dispendo. Ac-*

*cipe ergo calicem salutaris, accipe, & nomen Domini in voca. Animus ad patientium pro Deo promptus vin-*

*cit omnia.*

**August. in Psal. 99.**

**Iudith c. 8.** **v. 22. & 29.**

**V. I.** *Inglis memoria patientis Christi ac mortis eius.* Hoc sciamus Christo Deo rem omnium esse gratissimam, cruciatuum suorum siveque mortis perpetui memoriam. Hinc pro inestimabili beneficio illud unum exigens, *Hoc, inquit, facit in meam commemorationem. Recordemur, inquit Bernardus, misericordiam Dei, ut sit in ejus amore accendatur. Revocemus in memoriam tua quæ tribuit nobis, & tormenta quæ persulit pro nobis.* Non est dubium quin illa Domini verba, *Ecce filius tuus, Ecce Mater tua, è beatissima Virginis & Joannis memoria nunquam abierint;* habebant ea prelectore altissimo reposita, affidit aeternamque memorie erant tam membra communionis. Hanc ipsam Christi patientis memoriam commendans Paulus, *Recognitare, inquit, eum qualem à peccatoribus adversum semetipsum sustinuit contradicitionem.* Hunc Dominum pro nobis passum die uno altero cogitare, non satis est. *Recognitare illum, recogitare. Crucifixus & mors Christi, animo numquaque excedant.* Caussam adjungens Paulus, *Verne faginam, ait, illi animis vestris deficiente.* Hoc homini Christiano in extremis summo erit solatio Christum crucifixum iugum meum moria coluisse. Hoc moribundum ministrare refrigerabit, si conscientia non reclamante possit dicere: *Ecce Mater mea, quæ tantum in me beneficiorum contulit, cuius ego si non fui, saltem esse corabar filius.* O Mater Dei, mox per Sanguinem & mortem Filii tui te rogo quousque apud finem depreciationibus, meam te Matrem esse monstrata, & teo mihi veniam deposce. *Ecce filius tuus, sed tanquam matre indignus: ô Mater misericordia, ne deseras me brevi cum morte suetaturum.*